
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ГОРОДА АЗНАКАЕВО 

АЗНАКАЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ул.Ленина, д.14, г. Азнакаево, 423330 Ленин ур.,14 нче йорт, Азнакай ш., 423330

Тел./факс(885592)7-15-50,7-00-37; E-mail:aznakay@tatar.ru, adm-aznakay@mail.ru; http://aznakayevo.tatarstan.ru/

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
АЗНАКАЙ ШЭЬЭРЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
0 ^  . 20(0) г.

КАРАР
№ а 6

о  внесении изменения в схему размещения сезонных 
нестационарных торговых объектов, объектов 
общественного питания и объектов по оказанию услуг на 
территории города Азнакаево, утвержденную 
постановлением Исполнительного комитета города 
Азнакаево Азнакаевского муниципального района от
07.04.2016 № 10 «Об утверждении схем размещения 
нестационарных торговых объектов, объектов 
общественного питания и объектов по оказанию услуг на 
территории г.Азнакаево» (в редакции постановлений от
28.10.2016 № 34, от 11.05.2017 № 16, от 11.03.2019 № 07)

Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан 
от 13.08.2016 № 553 «Об утверждении Порядка размещения нестационарных 
торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в 
муниципальной собственности, а также на землях или земельных участках, 
государственная собственность на которых не разграничена» постановляет:

1. Внести изменения в схему размещения сезонных нестационарных торговых 
объектов, объектов общественного питания и объектов по оказанию услуг на 
территории города Азнакаево, утвержденную постановлением Исполнительного 
комитета города Азнакаево Азнакаевского муниципального района от 07.04.2016 
№ 10 «Об утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов, 
объектов общественного питания и объектов по оказанию услуг на территории 
г.Азнакаево» (в редакции постановлений от 28.10.2016 № 34, от 11.05.2017 № 16, от 
11.03.2019 № 07) согласно приложения в новой редакции к настоящему 
постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Министерства 
промышленности и торговли Республики Татарстан, опубликовать на 
«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» по веб­
адресу: httD://pravo.tatarstan.ru, разместить на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет 
по веб-адресу: http://aznaka)

го постановления оставляю за собой.3. Контроль за испо.

Руководитель М.И.Султанов

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakay@mail.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru/
http://aznaka


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению Исполнительного 
комщ-ета города Азнакаево 
№ ^  от D^ .̂■ 0 '^  20^ ^  г.

Схема размещения сезонных нестационарных торговых объектов, объеь^тов общественного питания

№
п/п

Адрес, местонахождение 
нестационарных торговых 

объектов/координаты точек

Вид торговой деятельности 
/ассортимент реализуемого 

товара/тип

Площадь 
сезонного 

нестационарно 
го торгового 

объекта (кв.м.)

Срок, на который 
заключается договор купли- 

продажи права на 
размещение сезонного 

нестационарного торгового 
объекта, дней/период

Использование сезонного 
нестационарного торгового 

объекта

1 г.Азнакаево, ул.Шайхутдинова, 
(площадка с торца ж/д № 7)/ 
Широта: 54,8501°

Долгота: 53,0903°

Торговая точка по 
реализации овощей, 

фруктов, ягод, 
зелени/торговая палатка

10 200/апрель-октябрь для субьектов малого и 
среднего предпринимательства, 

осуществляющие торговую 
деятельность

2 г.Азнакаево, ул.Шайхутдинова, 
(площадка с торца ж/д № 7) / 
Широта: 54,8501°
Долгота: 53,0902°

Бахчевой развал/автолавка 15 123/июль-октябрь для субъектов малого и 
среднего предпринимательства, 

осуществляющие торговую 
деятельность

3 г.Азнакаево, ул.Шайхутдинова,
д.2 территория прилегающая к 
магазину «Фруктовый Рай»/ 
Широта: 54,8509°
Долгота: 53,0949°

Бахчевой развал/автолавка 15 123/июль-октябрь для субъектов малого и 
среднего предпринимательства, 

осуществляющие торговую 
деятельность

4 г.Азнакаево, ул.Нефтяников 
(площадка возле ж/д № 20)/ 
Широта: 54,8559°
Долгота; 53,0809°

Торговая точка по 
реализации овощей, 

фруктов, ягод, зелени, 
бахчевых 

культур/торговая палатка

10 200/апрель - октябрь для субъектов малого и 
среднего предпринимательства, 

осуществляющие торговую 
деятельность

5 г.Азнакаево, ул.М.Джалиля 
(площадка возле магазина 
«Гаяз»)/
Широта: 54,8626°
Долгота: 53,1048°

Бахчевой развал/автолавка 15 123/июль - октябрь для субъектов малого и 
среднего предпринимательства, 

осуществляющие торговую 
деятельность



6 г.Азнакаево, перекресток 
(ул.Хасанова-ул.Ленина), 
площадка с торца дома 
№31 /
Широта: 54,8529° 
Долгота; 53,0784°

Торговая точка по 
реализации овощей, 

фруктов, ягод, зелени, 
бахчевых 

культур/торговая палатка

10 200/ апрель - октябрь для субъектов малого и 
среднего предпринимательства, 

осуществляющие торговую 
деятельность

7 г.Азнакаево, ул.Ленина. 
площадка между домами №№ 31 
и 33 /
Широта: 54,852°
Долгота: 53,078°

Торговая точка по 
реализации овощей, 

фруктов, ягод, зелени, 
бахчевых 

культур/торговая палатка

10 200/ апрель - октябрь для субъектов малого и 
среднего предпринимательства, 

осуществляющие торговую 
деятельность

8 г.Азнакаево, ул.Ленина, 
площадка около дома № 35 / 
Широта: 54,8513°
Долгота: 53,0777°

Торговая точка по 
реализации овощей, 

фруктов, ягод, зелени, 
бахчевых 

культур/торговая палатка

10 200/ апрель - октябрь для субъектов малого и 
среднего предпринимательства, 

осуществляющие торговую 
деятельность

9 г.Азнакаево, ул.Хасанова, 
площадка около дома № 2 / 
Широта: 54,8533°
Долгота: 53,0724°

Торговая точка по 
реализации овощей, 

фруктов, ягод, 
зелени/торговая палатка

10 200/ апрель - октябрь для субъектов малого и 
среднего предпринимательства, 

осуществляющие торговую 
деятельность

10 г.Азнакаево, ул.Хасаншиной 14Б 
(площадка
около рекламного светового 
короба сети-формата)/
Широта: 54,8565°
Долгота: 53,0696°

Бахчевой развал/автолавка 15 123/июль-октябрь для субъектов малого и 
среднего предпринимательства, 

осуществляющие торговую 
деятельность

11 г.Азнакаево,
Площадь Татарстана / 
Широта: 54,8586° 
Долгота: 53,0798°

Торговая точка по 
реализации 

прохладительных 
напитков (вода, квас) 

/лоток, зонтик,торговая 
палатка

10 123/май - август для субъектов малого и 
среднего предпринимательства, 

осуществляющие торговую 
деятельность

12 г.Азнакаево,
Площадь Татарстана / 
Широта: 54,858° 
Долгота: 53,0796°

Торговая точка по 
реализации 

мороженого/лоток, 
зонтик, торговая палатка

10 123/май - август для субъектов малого и 
среднего предпринимательства, 

осуществляющие торговую 
деятельность



13 г.Азнакаево,
территория за автовокзалом, 
возле кафе «Марс» /
Широта: 54,8466°
Долгота: 53,0763°

Бахчевой развал/ 
автолавка

15 123/июль - октябрь для субъектов малого и 
среднего предпринимательства, 

осуществляющие торговую 
деятельность

14 г.Азнакаево,
территория за автовокзалом, 
возле кафе «Марс» /
Широта: 54,8465°
Долгота: 53,0767°

Торговая точка по 
реализации живой птицы/ 

автолавка

15 200/апрель,- октябрь для субъектов малого и 
среднего предпринимательства, 

осуществляющие торговую 
деятельность

15 г.Азнакаево,
территория за автовокзалом, 
возле кафе «Марс» /
Широта; 54,847°
Долгота: 53,0767°

Торговая точка по 
реализации дров/ 

автомашина

15 365/январь - декабрь для субъектов малого и 
среднего предпринимательства, 

осуществляющие торговую 
деятельность

16 г.Азнакаево, ул.Альметьевский 
тракт, территория прилегающая к 
кафе «Дуслык» /
Широта: 54,8677°
Долгота: 53,0449°

Торговая точка по 
реализации дров/ 

автомашина

15 365/ январь - декабрь для субъектов малого и 
среднего предпринимательства, 

осуществляющие торговую 
деятельность

17 г.Азнакаево, ул.Альметьевский 
тракт, территория прилегающая к 
кафе «Дуслык» /
Широта: 54,8677°
Долгота: 53,0452°

Торговая точка по 
реализации живой птицы/ 

автолавка

15 200/ апрель - октябрь для субъектов малого и 
среднего предпринимательства, 

осуществляющие торговую 
деятельность

18 г.Азнакаево, ул.Альметьевский 
тракт, возле магазина «Сим- 
Сим»/
Широта: 54,8698°
Долгота: 53,0658°

Бахчевой развал/авто лавка 15 123/июль-октябрь для субъектов малого и 
среднего предпринимательства, 

осуществляющие торговую 
деятельность

19 г.Азнакаево, ул.Альметьевский 
тракт, территория возле родника 
«Миляш»/
Широта: 54,8698°
Долгота: 53,0637°

Торговая точка по 
реализации 

прохладительных 
напитков, сладостей, 
мороженого/шатер

100 183/апрель-сентябрь для субъектов малого и 
среднего предпринимательства, 

осуществляющие торговую 
деятельность



20 г.Азнакаево, Торговая точка по 100 183/апрель-сентябрь для субъектов малого и
территория за автовокзалом, реализации Г'-- среднего предпринимательства,
возле кафе «Марс» / прохладительных осуществляющие торговую
Широта: 54,847 Г напитков, сладостей, деятельность

Долгота: 53,0767° мороженого/шатер


